
1 di 4 

 

 

COMUNE DI PULA 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

Settore Tecnico Ambientale - Urbanistica - Lavori Pubblici 
 

Proposta DT1AULP-212-2014 del  30/06/2014 
 
 

DETERMINAZIONE N. 623 DEL 30/06/2014 
 

 
 

OGGETTO: Presa d'atto candidature elenco di professionisti per l'affidamento di 
servizi tecnici di cui all'art. 91 del D. Lgs. n. 163/2006, di cui all'avviso pubblico 
prot. n. 11260 del 09.06.2014 
 

 

 
Premesso: 
che il Responsabile del Servizio lavori pubblici, con determinazione n.559 del 06.06.2014, e con 
relativo avviso pubblico prot. n. 11260 del 09.06.2014, ha manifestato l'esigenza di effettuare 
un'indagine esplorativa al fine di procedere alla formazione di un elenco di professionisti esterni 
alla Pubblica Amministrazione, ingegneri e/o architetti, geometri, periti edili e geologi cui attingere 
per l'affidamento di incarichi inerenti servizi tecnici di cui all'art. 91 del D. Lgs. 163/2006 per 
corrispettivi stimati ciascuno inferiore a euro 100.000,00; 

 
Dato atto 
che alla  scadenza  dell’Avviso  fissata  al  24.06.2014  sono  pervenute  presso Questo 
Ente n. 147 domande di professionisti per l’inserimento nell’elenco indicato; 
 
che l’elenco ha validità annuale e sarà  integrato ed aggiornato; 
 
che sono state aperte tutte le 147 domande procedendo nella istruttoria di rito. 
 
Verificato che tutti i 147 partecipanti hanno presentato la documentazione richiesta. 
 
Ritenuto di prendere atto  dell’ELENCO GENERALE dei professionisti composto da n. 147 
componenti, allegato al presente atto. 
 
Ribaditi i principi di utilizzazione dell'elenco, riportati nell’art. 5 dell' Avviso Pubblico prot. n. 
11260 del 09.06.2014:  
a) proporzionalità ed adeguatezza, attraverso l'obbligo di considerare condizione essenziale per il 
conferimento dell'incarico il possesso di esperienza proporzionale e adeguata all'entità ed alla 
complessità dell'incarico da conferire; 



2 di 4 

b) rotazione, attraverso il divieto di conferire l'incarico a soggetti cui sia stato conferito dal 
committente altro incarico nei sei mesi precedenti; tale limitazione si applica unicamente in 
riferimento a incarichi conferiti successivamente alla formazione dell'elenco professionisti. 
c) non discriminazione, attraverso il divieto di considerare condizione essenziale, oppure 
preferenziale l'appartenenza a particolari paesi dell'unione europea, a particolari Regioni, Province 
e Comuni italiani, oppure il possesso di particolari elementi che comportino l'esclusione di soggetti 
comunque abilitati a svolgere nei paesi dell'Unione Europea analoghe prestazioni professionali; 
d)  parità  di  trattamento  e  libera  concorrenza; 
e) efficienza ed efficacia, attraverso la facoltà di considerare condizione di preferenza per un 
soggetto in possesso di adeguata esperienza e professionalità in differenti tipi di opere o di lavori. 
 
Atteso che la presente Determinazione insieme all'elenco professionisti sarà pubblicato sull'albo 
Pretorio online del Comune di Pula, sul sito Internet del Comune di Pula e sul sito internet della 
Regione Autonoma della Sardegna. 
 
Dato atto che il Responsabile del servizio Lavori Pubblici, Geom. Donato Deidda ritiene di dover 
provvedere con proprio atto di determinazione. 
 
Visto il D. Lgs 163/2006. 
 
Visto il D.P.R. 207/2010.  
 
Tutto ciò premesso. 
 

DETERMINA 
 

di prendere atto dell’ELENCO GENERALE dei professionisti (totale 147 componenti) esterni 
alla Pubblica Amministrazione, ingegneri e/o architetti, geometri, periti edili e geologi, cui attingere 
per l'affidamento di incarichi inerenti servizi tecnici di cui all'art. 91 del D. Lgs. 163/2006 per 
corrispettivi stimati ciascuno inferiore a euro 100.000,00, allegato al presente atto; 
 
di precisare i principi di utilizzazione dell'elenco, riportati nell’art. 5 dell' Avviso Pubblico prot. n. 
11260 del 09.06.2014; 
 
di dare atto che ai sensi dell’Avviso Pubblico l’ elenco avrà validità annuale e sarà integrato 
periodicamente; 
 
di precisare che il primo aggiornamento elenco professionisti è fissato alla scadenza dell'anno e 
quindi dopo il 25.06.2015; 
 
di stabilire che la presente Determinazione insieme all’elenco generale sarà pubblicata  sull'albo 
pretorio del comune, sul sito internet del comune e sul sito internet della Regione Autonoma della 
Sardegna; 
 
di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa né diminuzione di 
entrata. 
 
 
 
 
                                                            Il Responsabile del servizio 
Lavori Pubblici  
                                                                                                   
(Geom. Donato Deidda) 
 
 
 
 



3 di 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 



4 di 4 

 

 

ATTESTAZIONE REGOLARITÀ TECNICA E CONTABILE 

DETERMINAZIONE  

 
 
 
 
Sulla presente proposta sono espressi, ai sensi del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, D.L.vo n° 267 del 18.08.2000, i seguenti visti: 
 
IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA: VISTO    APPROVATO                              
 

Il Responsabile del Servizio Interessato 
Deidda Donato                                                                        

 
Pula, 30/06/2014   
 
 
 
 
IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE: VISTO      
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
                                                               Cani Lucia 

 
Pula,                                          
 

 



SERVIZI GENERALI

Gruppi

1

2

3

Ing. Boi Silvestro

Servin

Ing. Ugo Granata

Agron. Raimondo Congiu

Ing. Michele Meloni

Ing. Marco Pani

Ing. Oscar Sanna

Ing. Gian Lucca Frau

Ing. Uccheddu Stefano

Edilizia semplice

Ing. Cappai Giovanni

Ing. Lampis Giuseppe

Ing. Ugo Urpis

Ing. Tanas Cristiano

Ing. Valeria Fois

Ing. Angela Fadda

Ing. Casula Francesca

Ing. Floris Costantino

Ing. Antongiulio Sormani

Ing. Francesco Olla

Ing. Ugo Granata

Ing. Orgiana Antonio

Ing. Stefano Steri

Per. Ind. Stefano Salvatici

Ing. Stefano Floridia

Tipo lavori (specializzazioni)

1°

Pianificazione

Ing. Cappai Giovanni

Ing. Valeria Fois

Ing. Spina Gianluca

Arch. Franceschetto Jari

Ing. Fiori Fiorenzo

Ing. Piergiorgio Saba

Ing. Serra Patrizia

Ing. Carla Marcis

Arch. Fadda Antonio Costantino

Ing. Emanuele Tiddia

Ing. Oscar Sanna

Ing. Simone Loi

Ing. Marcello Casu

Studio AMC Associati

Ingegneria ambientale per interventi territoriali

Criteria

Ing. Valeria Fois

Ing. Angela Fadda

Ing. Giampiero Pili

Ing. Gianmarco Manis

Pagina 1



SERVIZI GENERALI

4

Ing. Lampis Giuseppe

Archingegna

R.T.I. Arch. Battino Mario – Geom. Claudio Marras

Ing. Tanas Cristiano

Geom. Sias Andrea

Edilizia commerciale e residenziale

Ing. Alessandro Erriu

Arch. Lorenzo Accapezzato

Studio Tecnico Carlisi

Ing. Adriano Sanna

Arch. Lobina Luigi

Ing. Cappai Giovanni

Ing. Valeria Fois

Ing. Alessandro Erriu

Ing. Mario Mossa

Ing. Francesca Salaris

Ing. Monica Congiu

Geom. Amedeo Fantoni

Ing. Stefano Congia

Arch. Veronica Abis

Arch. Mirko Costa

Dolmen s.r.l.

Ing. Erriu Alessio

Ing. Simone Loi

Studio associato Vacca

Synergie srl

Ing. Marcello Casu

Ing. Corongiu Gianluigi

Ing. Gian Lucca Frau

Ing. Daniela Sechi

Ing. Stefania Podda

Arch. Francesca Cois

Arch. Massimo Casu

Ing. Marco Pani

Ing. Gian Pietro Orrù

Ing. Fabio Cambula

Ing. Emanuela Piredda

Ing. Guido Vacca

Ing. Emanuele Tiddia

Ing. Oscar Sanna

Ing. Andrea Piredda

Ing. Serra Patrizia

Ing. Silvia Pisano

Ing. Paolo Latti

Ing. Goriano Paolo

Ing. Mura Fabrizio

Ing. Maurizio Uccheddu

Ing. Matteo Serreli

Pagina 2



SERVIZI GENERALI

5

Ing. Floris Costantino

Ing. Francesco Olla

Ing. Gianmarco Manis

Arch. Zirano Salvatore

Ing. Stefano Steri

Ing. Mauro Cavagnoli

Ing. Maurizio Uccheddu

Synergie srl

Ing. Azara Alessio

Ing. Francesco Auteri

Ing. Riccardo Auteri

Dolmen s.r.l.

Arch. Fadda Antonio Costantino

Edifici produttivi

Geom. Sias Andrea

DECARLOASSOCIATI

Ing. Giovanni Masala

Ing. Franceschino Serra

Ing. Oscar Sanna

Ing. Maurizio Manias

Acquatecno

Ing. Davide Crabu

MTA srl

Geom. Paola Abis

RTP Montaldo E.‐Montaldo N.‐Piras R.

Arch. Massimo Casu

AIC Consulting

Arch. Luigi Cimmino

A+1 Engineering srl

Arch. Franco Galdieri

Artech Studio srl

Studio AMC Associati

Ing. Elena Cau

Ing. Erriu Alessio

Debasi s.r.l.

Ing. Annalisa Banchiero

Ing. Antongiulio Sormani

Arch. Zirano Salvatore

Ing. Ugo Granata

Studio IAM

Ing. Stefano Floridia

Ing. Piergiorgio Saba

Arch. Olindo Merone

ARCHeI

DECARLOASSOCIATI

Ing. Fiori Fiorenzo

Ing. Civile Franco

Pagina 3



SERVIZI GENERALI

6

7

Ing. Diliberto Pietro

Ing. Gianmarco Manis

Arch. Urgu Francesco

Studio Bradaschia

Ing. Orgiana Antonio

Per. Ind. Stefano Salvatici

Ing. Boi Silvestro

Ing. Silvia Pisano

Ing. Lobina Sandro

Ing. Sandro Catta

Archingegna

Ing. Tanas Cristiano

Ing. Casula Francesca

Ing. Floris Costantino

Geom. Ronconi Andrea

Ing. Civile Franco

Ing. Uccheddu Stefano

Ing. Antongiulio Sormani

Ing. Francesco Olla

Ing. Guido Vacca

Geom. Ignazio Locche

Arch. Lorenzo Accapezzato

RTP Montaldo E.‐Montaldo N.‐Piras R.

Studio LLM Associati

Scuole

Ing. Cappai Giovanni

Ing. Lampis Giuseppe

Ing. Adriano Sanna

Ing. Francesco Olla

Ing. Ugo Granata

Ing. Silvestro Boi

Ing. Lobina Sandro

Ing. Diliberto Pietro

Ing. Paolo Latti

Ing. Maurizio Uccheddu

Arch. Marco Locche

Ing. Emanuele Tiddia

A+1 Engineering srl

Geom. Ignazio Locche

Artech Studio srl

Ing. Davide Crabu

RTP Montaldo E.‐Montaldo N.‐Piras R.

Ing. Erriu Alessio

Edifici sportivi

Geom. Sias Andrea

DECARLOASSOCIATI

Arch. Marco Locche

Ing. Maria Emanuela Melis

2°

Pagina 4



SERVIZI GENERALI

8

9

10

DECARLOASSOCIATI

Ing. Paolo Latti

Arch. Massimo Casu

Ing. Franceschino Serra

Ing. Floris Costantino

Arch. Olindo Merone

Acquatecno

Dolmen s.r.l.

Ing. Franceschino Serra

Edifici pubblici monumentali

Arch. Lobina Luigi

Ing. Uccheddu Stefano

Arch. Franceschetto Jari

Ospedali

DECARLOASSOCIATI

Ing. Mei Maurizio

Ing. Carosi Luigi

Ing. Francesco Auteri

Ing. Carlo Murenu

Musei

Ing. Tanas Cristiano

ARCHeI

Ing. Stara Stefano

Ing. Davide Crabu

Intera srl

Ing. Carosi Luigi

Ing. Gian Lucca Frau

Ing. Francesco Auteri

Ing. Riccardo Auteri

Dolmen s.r.l.

Ing. Erriu Alessio

Studio LLM Associati

Ing. Maria Emanuela Melis

Ing. Marco Pani

Arch. Franco Galdieri

Ing. Carla Marcis

Artech Studio srl

Arch. Gavino Cau

Ing. Giovanni Masala

Studio AMC Associati

Arch. Piergiorgio Saba

Ing. Pier Francesco Orrù

Ing. Paolo Latti

Ing. Goriano Paolo

Ing. Nicola Pennisi

Ing. Maurizio Uccheddu

Ing. Mei Maurizio

Arch. Massimo Casu

Pagina 5



SERVIZI GENERALI

11

12

Ing. Uccheddu Stefano

Ing. Antongiulio Sormani

Studio Bradaschia

Ing. Boi Silvestro

Ing. Oscar Sanna

RTP Montaldo E.‐Montaldo N.‐Piras R.

Dolmen s.r.l.

Ing. Emanuela Siddi

Arch. Gavino Cau

Ing. Giovanni Masala

Ing. Maurizio Manias

Ing. Azara Alessio

Studio AMC Associati

Complessi tecnologici

Arch. Lobina Luigi

Ing. Adriano Sanna

Ing. Piergiorgio Saba

Ing. Mei Maurizio

Arch. Massimo Casu

Ing. Franceschino Serra

Ing. Marco Pani

Arch. Franco Galdieri

Ing. Carla Marcis

Artech Studio srl

Arch. Fadda Antonio Costantino

Ing. Adriano Sanna

Ing. Tanas Cristiano

Ing. Casula Francesca

ARCHeI

Ing. Uccheddu Stefano

Arch. Urgu Francesco

Ing. Lobina Sandro

Ing. Sandro Catta

Arch. Roberto Casu

Ing. Maurizio Manias

Ing. Stara Stefano

MTA srl

Ing. Maurizio Caddeo

Studio AMC Associati

Recupero di edifici vincolati

RTP Montaldo E.‐Montaldo N.‐Piras R.

Arch. Lobina Luigi

Ing. Cappai Giovanni

Arch. Franco Galdieri

Ing. Fabio Cambula

Artech Studio srl

Arch. Gavino Cau

Ing. Maria Cristina Pici

Pagina 6



SERVIZI GENERALI

13

13a

Studio LLM Associati

Ing. Franceschino Serra

Ing. Maria Emanuela Melis

Ing. Fabio Cambula

Ing. Gianmarco Manis

Ing. Orgiana Antonio

Servin

Ing. Silvia Pisano

Ing. Lobina Sandro

Arch. Roberto Casu

Ing. Diliberto Pietro

Ing. Nicola Pennisi

Ing. Michele Meloni

Ing. Corongiu Gianluigi

Ing. Riccardo Auteri

Artech Studio srl

Infrastrutture per approvvigionamento, trasporto e 

depurazione acque

Arch. Lobina Luigi

Ing. Tanas Cristiano

Ing. Civile Franco

Debasi s.r.l.

Ing. Giampiero Pili

Arch. Fadda Antonio Costantino

Ing. Franceschino Serra

Ing. Emanuela Piredda

Ing. Guido Vacca

Ing. Stara Stefano

Acquatecno

Ing. Andrea Piredda

RTP Montaldo E.‐Montaldo N.‐Piras R.

Ing. Carosi Luigi

Ing. Erriu Alessio

3°

Impianti tecnici a rete

Geom. Sias Andrea

Ing. Ugo Urpis

Ing. Valeria Fois

Ing. Uccheddu Stefano

Ing. Civile Franco

Debasi s.r.l.

Ing. Angela Fadda

Ing. Giampiero Pili

Ing. Silvia Pisano

Ing. Goriano Paolo

Arch. Massimo Casu

Ing. Mario Carlo Santus

Ing. Franceschino Serra

Ing. Marco Pani

Pagina 7



SERVIZI GENERALI

13b

14

15

16

17

Ing. Valeria Fois

Ing. Lampis Giuseppe

Acquatecno

RTP Montaldo E.‐Montaldo N.‐Piras R.

Studio associato Vacca

Dolmen s.r.l.

Ing. Gianmarco Manis (Consulenza)

Strade

Arch. Lobina Luigi

Ing. Cappai Giovanni

Ing. Tanas Cristiano

Studio LLM Associati

Ing. Oscar Sanna

Acquatecno

RTP Montaldo E.‐Montaldo N.‐Piras R.

Studio associato Vacca

Ing. Azara Alessio

Arch. Franco Galdieri

Opere portuali e di navigazione

Ing. Adriano Sanna

Ing. Oscar Sanna

Impianti idrici per edifici civili

ARCHeI

Ponti

Arch. Lobina Luigi

Arch. Franceschetto Jari

Ing. Angela Fadda

Ing. Stefano Steri

Ing. Lobina Sandro

Agron. Raimondo Congiu

Ing. Giovanni Masala

MTA srl

RTP Montaldo E.‐Montaldo N.‐Piras R.

Ing. Marco Pani

Impianti idraulici e di bonifica

Arch. Lobina Luigi

Ing. Adriano Sanna

Ing. Angelo Binaghi

Ing. Stefano Steri

Servin

Ing. Lobina Sandro

Ing. Sandro Catta

Ing. Michele Meloni

Acquatecno

Ing. Davide Crabu

Ing. Franceschino Serra

RTP Montaldo E.‐Montaldo N.‐Piras R.

Dolmen s.r.l.

Pagina 8



SERVIZI GENERALI

Ing. Marcello Casu

Ing. Corongiu Gianluigi

Ing. Gian Lucca Frau

Ing. Azara Alessio

Ing. Francesco Auteri

Ing. Stara Stefano

Acquatecno

Ing. Andrea Piredda

Ing. Davide Crabu

Ing. Adriano Sanna

RTP Montaldo E.‐Montaldo N.‐Piras R.

Studio associato Vacca

Synergie srl

Ing. Valeria Fois

Arch. Franco Galdieri

Ing. Fabio Cambula

Arch. Fadda Antonio Costantino

Arch. Gavino Cau

Ing. Giovanni Masala

Ing. Guido Vacca

Ing. Maurizio Manias

Ing. Oscar Sanna

Ing. Simone Loi

Ing. Diliberto Pietro

Ing. Goriano Paolo

Ing. Mura Fabrizio

Ing. Michele Meloni

Ing. Mauro Cavagnoli

Ing. Maurizio Uccheddu

Ing. Matteo Serreli

Studio LLM Associati

Ing. Marco Pani

Geom. Gualtiero Medda

Ing. Ugo Granata

Studio Bradaschia

Ing. Orgiana Antonio

Ing. Boi Silvestro

Servin

Ing. Silvia Pisano

Ing. Lobina Sandro

Ing. Sandro Catta

R.T.I. Arch. Battino Mario – Geom. Claudio Marras

Ing. Civile Franco

Ing. Angela Fadda

Ing. Casula Francesca

Ing. Antongiulio Sormani

Ing. Francesco Olla

Ing. Gianmarco Manis

4°

Pagina 9



SERVIZI GENERALI

18

19

20

21

22

23

Ing. Nicola Pennisi

Ing. Mei Maurizio

Ing. Caddeo Maurizio

Ing. Orgiana Antonio

Ing. Stefano Steri

Ing. Boi Silvestro

Servin

Ing. Lobina Sandro

Ing. Sandro Catta

Ing. Diliberto Pietro

Studio associato Vacca

Ing. Pier Francesco Orrù

Arch. Franco Galdieri

Impianti elettrici

Arch. Lobina Luigi

ARCHeI

Debasi s.r.l.

Ing. Floris Costantino

Ing. Angela Fadda

Ing. Antongiulio Sormani

Ing. Gianmarco Manis

Gallerie

Acquatecno

Dighe

Debasi s.r.l.

Fognature e depurazione

Arch. Lobina Luigi

Ing. Lobina Sandro

5°

Macchinari di produzione

Ing. Antongiulio Sormani

Dolmen s.r.l.

Artech Studio srl

Impianti meccanici

ARCHeI

Ing. Floris Costantino

Ing. Antongiulio Sormani

Ing. Gianmarco Manis

Ing. Pier Francesco Orrù

Ing. Mei Maurizio

Ing. Giovanni Masala

Ing. Maria Emanuela Melis

RTP Montaldo E.‐Montaldo N.‐Piras R.

Studio associato Vacca

Dolmen s.r.l.

Ing. Riccardo Auteri

Dolmen s.r.l.

Ing. Carla Marcis

Ferrovie

Pagina 10



SERVIZI GENERALI

23bis

24

25

Servin

RTP Montaldo E.‐Montaldo N.‐Piras R.

Intera srl

Arch. Mirko Costa

Dolmen s.r.l.

Arch. Franco Galdieri

Strutture complesse

Debasi s.r.l.

Arch. Franceschetto Jari

Ing. Antongiulio Sormani

Impianti speciali

Intera srl

6°

Strutture generiche

Arch. Lobina Luigi

Studio Tecnico Carlisi

Ing. Lampis Giuseppe

Archingegna

Debasi s.r.l.

Ing. Floris Costantino

Arch. Franceschetto Jari

Ing. Gianmarco Manis

Ing. Stefano Steri

Servin

Ing. Lobina Sandro

Ing. Serra Patrizia

Ing. Nicola Pennisi

Arch. Luigi Cimmino

Arch. Marco Locche

Ing. Placitu Massimo

Ing. Giovanni Masala

Ing. Guido Vacca

Ing. Oscar Sanna

Ing. Davide Crabu

Ing. Guido Vacca

Acquatecno

Ing. Davide Crabu

RTP Montaldo E.‐Montaldo N.‐Piras R.

Intera srl

Ing. Carosi Luigi

Ing. Maurizio Caddeo

Dolmen s.r.l.

Artech Studio srl

Arch. Massimo Casu

Ing. Maria Emanuela Melis

Ing. Gian Pietro Orrù

Arch. Franco Galdieri

Ing. Fabio Cambula

Ing. Giovanni Masala

Pagina 11



SERVIZI GENERALI

26

27

28

29

Ing. Fiorenzo Fiori

Archingegna

Ing. Annalisa Banchiero

Ing. Antongiulio Sormani

Ing. Angelo Binaghi

Ing. Francesco Olla

Ing. Giampiero Pili

Ing. Gianmarco Manis

Geom. Gualtiero Medda

Sicurezza

Arch. Lorenzo Accapezzato

Ing. Adriano Sanna

Ing. Angela Fadda

Ing. Casula Francesca

Ing. Valeria Fois

Ing. Stefano Uccheddu

Geom. Andrea Sias

Studio Tecnico Carlisi

Ing. Giovanni Cappai

Ing. Cristiano Tanas

ARCHEI

Arch. Lobina Luigi

Ing. ‐ Arch. Orgiano Barbara

Ing. Giuseppe Lampis

Ing. Franco Civile

Ing. Atzeni Cinzia

Ing. Costantino Floris

Criteria

Geom. Andrea Ronconi

Ing. Francesca Casula

DeBasi srl

Decarlo Associati

Arch. Franceschetto Jari

Studio Bradaschia

7°

Impatto ambientale

Ing. Valeria Fois

Acquatecno

Ing. Oscar Sanna

8°
Acustica tecnica

Intera srl

Ing. Orgiana Antonio

Ing. Diliberto Pietro

Arch. Massimo Casu

Acquatecno

Dolmen s.r.l.

Ing. Marco Pani

Restauro strutturale

MTA srl

Pagina 12



SERVIZI GENERALI

Arch. Gavino Cau

Ing. Giovanni Masala

Ing. Emanuele Tiddia

Ing. Marco Pani

A+1 Engineering srl

Ing. Gian Pietro Orrù

Arch. Franco Galdieri

Ing. Fabio Cambula

Ing. Carlo Murenu

Ing. Carla Marcis

Ing. Emanuela Piredda

Studio AMC Associati

Ing. Matteo Serreli

Arch. Massimo Casu

AIC Consulting

Ing. Mario Carlo Santus

Arch. Marco Locche

Studio LLM Associati

Ing. Franceschino Serra

Ing. Placitu Massimo

Ing. Maria Emanuela Melis

Ing. Paolo Latti

Ing. Goriano Paolo

Arch. Olindo Merone

Ing. Nicola Pennisi

Ing. Mura Fabrizio

Ing. Michele Meloni

Ing. Mauro Cavagnoli

Ing. Maurizio Uccheddu

Ing. Caddeo Maurizio

Ing. Boi Silvestro

Servin

Ing. Silvia Pisano

Ing. Lobina Sandro

Ing. Sandro Catta

Arch. Roberto Casu

Agron. Raimondo Congiu

Ing. Serra Patrizia

Arch. Piergiorgio Saba

Arch. Zirano Salvatore

Arch. Urgu Francesco

Ing. Ugo Granata

Studio IAM

Studio Bradaschia

Ing. Orgiana Antonio

Ing. Stefano Steri

Per. Ind. Stefano Salvatici

Ing. Stefano Floridia

9°

Pagina 13



SERVIZI GENERALI

30

Ing. Mura Fabrizio

Ing. Nicola Pennisi

Ing. Maurizio Uccheddu

Ing. Matteo Serreli

Arch. Massimo Casu

Studio LLM Associati

Ing. Antonio Turco

Ing. Francesco Olla

Geom. Gualtiero Medda

Arch. Urgu Francesco

Studio Bradaschia

Ing. Silvia Pisano

Ing. Lobina Sandro

Ing. Sandro Catta

Ing. Paolo Latti

Arch. Lobina Luigi

Ing. Stefano Uccheddu

Ing. Giuseppe Lampis

Ing. Giovanni Cappai

Ing. Atzeni Cinzia

Geom. Andrea Ronconi

Ing. Fiorenzo Fiori

Ing. Annalisa Banchiero

Ing. Antongiulio Sormani

Ing. Gian Lucca Frau

Ing. Francesco Auteri

Ing. Riccardo Auteri

Dolmen s.r.l.

Ing. Erriu Alessio

Collaudo

Ing. Angela Fadda

Ing. Franco Civile

Ing. Adriano Sanna

Ing. Davide Crabu

MTA srl

Ing. Andrea Piredda

RTP Montaldo E.‐Montaldo N.‐Piras R.

Studio associato Vacca

Intera srl

Ing. Carosi Luigi

Ing. Marcello Casu

Ing. Maurizio Caddeo

Ing. Maurizio Manias

Geom. Ignazio Locche

Ing. Guido Vacca

Ing. Simone Loi

Ing. Stara Stefano

Acquatecno

Pagina 14



SERVIZI GENERALI

31

32

33

34

35

36

37

38

39

Ing. Davide Crabu

Ing. Cappai Giovanni

Studio di compatibilità geologica e geotecnica 

consolidamento versanti

Ing. Angela Fadda

Difesa del suolo ‐ Sistemazioni idrauliche

Ing. Angela Fadda

Ing. Fabio Cambula

Collaudo energie rinnovabili

Ing. Angela Fadda

Illuminazione telefonia

Categoria IV C

Debasi s.r.l.

Strutture socio sanitarie

DECARLOASSOCIATI

Strutture socio assistenziali

Ing. Azara Alessio

Ing. Francesco Auteri

DECARLOASSOCIATI

Pratica prevenzione incendi  ‐ 818

Ing. Fiori Fiorenzo

Ing. Nicola Pennisi

Ing. Mura Fabrizio

Ing. Caddeo Maurizio

Ing. Fabio Cambula

Intera srl

Ing. Carosi Luigi

Ing. Azara Alessio

Ing. Maurizio Caddeo

Ing. Erriu Alessio

Redazione A.P.E.

R.T.I. Arch. Battino Mario – Geom. Claudio Marras

Ing. Simona Mereu

Riqualificazione opere sottoposte a vincolo 

archeologico

Ing. Carla Marcis

Ing. Giovanni Masala

Ing. Maurizio Manias

Geom. Ignazio Locche

Ing. Simone Loi

Ing. Andrea Piredda

Ing. Carosi Luigi

Ing. Corongiu Gianluigi

Ing. Erriu Alessio

Ing. Franceschino Serra

Arch. Franco Galdieri

Arch. Gavino Cau

Pagina 15



SERVIZI GENERALI

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

10°

Impianto illuminazione IIIC

Ing. Carosi Luigi

Ing. Azara Alessio

Arch. Mirko Costa

Ing. Mei Maurizio

Elaborazione in GIS

Ing. Matteo Serreli

Elaborazioni urbanistiche

Ing. Matteo Serreli

Arch. Franco Galdieri

Ecocentro

Arch. Mirko Costa

Ing. Matteo Serreli

Ing. Riccardo Auteri

Arch. Piergiorgio Saba

Relazione energetica

Arch. Mirko Costa

Ing. Serra Patrizia

Cimiteri

Ing. Corongiu Gianluigi

Ing. Mura Fabrizio

Impianti idroelettrici

Servin

Impianti tecnologici (antincendio e riscaldamento)

Ing. Davide Crabu

Ing. Diliberto Pietro

Piazze e sistemazioni esterne

MTA srl

Intera srl

Ing. Azara Alessio

Ing. Francesco Auteri

Servin

Impianti termici Cat. IIIB

Servin

Ing. Nicola Pennisi

Arch. Massimo Casu

Ing. Gian Pietro Orrù

Palazzi pubblici importanti Cat. ID

Servin

Impianti idrici Cat.  IIIA

Ing. Gianmarco Manis

Archeologia e restauri

Arch. Urgu Francesco

Perizia estimativa

Ing. Simona Mereu

Ing. Simone Loi

Ing. Erriu Alessio

Impianto idrico‐sanitari

Pagina 16



SERVIZI GENERALI

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

Progettazione arredi interni

Intera srl

Impianti fotovoltaici

Ing. Gian Lucca Frau

Ing. Riccardo Auteri

Ing. Carla Marcis

Parchi, giardini, verde pubblico e arredo urbano

Arch. Gavino Cau

Reti di raccolta acque bianche e nere/ Reti di distribuz

Ing. Guido Vacca

Relazione paesaggistica e rendering fotografico

Geol. Marcato Marco

Verifica alla V.i.a.

Geol. Marcato Marco

Ing. Carosi Luigi

Ing. Riccardo Auteri

AIC Consulting

Impianti di climatizzazione

Ing. Azara Alessio

Ing. Fabio Cambula

Studio di compatibilità idraulica

Ing. Fabio Cambula

Biblioteca

Ing. Francesco Auteri

Ing. Riccardo Auteri

Arch. Massimo Casu

Edifici pubblici e direzionale

A+1 Engineering srl

Pagina 17



SERVIZI DI ASSISTENZA TECNICA

a

b

c

d

Ing. Sandro Catta

Geol. Serangeli Paola

Geol. Fadda Antonio Franco

Geol. Marcato Marco

Geol. Maria Francesca Lobina

Indagini Geotecniche

Arch. Lobina Luigi

Geol. Corda Graziella

Geol. Alessandro Melis

Criteria

Geol. Andrea Carcangiu

Ing. Lobina Sandro

Geol. Maria Francesca Lobina

Indagini idrogeologiche

Geol. Andrea Carcangiu

Geol. Corda Graziella

Geol. Alessandro Melis

Ing. Gianmarco Manis

Ing. Sandro Catta

Geol. Mauro Pompei

Geol. Fadda Antonio Franco

Misurazioni E Monitoraggi

Geol. Alessandro Melis

Ing. Ugo Urpis

Ing. Annalisa Banchiero

Ing. Simona Mereu

Geol. Mauro Pompei

Geol. Fadda Antonio Franco

Geol. Marcato Marco

Ing. Marcello Casu

Ing. Gianmarco Manis

Per. Ind. Stefano Salvatici

Ing. Simona Mereu

Ing. Ugo Urpis

Ing. Sandro Catta

Geom. Porru Piergiorgio

Studio Tecnico Carlisi

P.E. Amedeo Tanas

Ing. Erriu Alessio

CATEGORIE

Tipo lavori (specializzazioni)

Rilievi topografici

Geom. Polese Maurizio

Archingegna

Geom. Sias Andrea

Geom. Napoli Francesco

Arch. Franceschetto Jari

Ing. Annalisa Banchiero

Pagina 1



SERVIZI DI ASSISTENZA TECNICA

e

f

g

Altro

Geol. Fadda Antonio Franco

Ing. Maria Emanuela Melis

Verifica preventiva dell'interessa archeologico

Archeologa Sanna Anna Luisa

Assistenza scavi archeologici

Archeologa Sanna Anna Luisa

Geol. Maria Francesca Lobina

Supporto al RUP

Ing. Cappai Giovanni

Ing. Melis Giorgia

Ing. Carta Donatella

Ing. ‐ Arch. Orgiano Barbara

Geom. Gualtiero Medda

Ing. Boi Silvestro

Ing. Nicola Pennisi

Geol. Fadda Antonio Franco

Geol. Marcato Marco

Geol. Mario Strinna

Ing. Riccardo Auteri

Geol. Graziella Corda

Analisi di laboratorio

Geol. Alessandro Melis

Geol. Andrea Carcangiu

Geol. Marcato Marco

Geol. Alessandro Melis

Geol. Angius Gisella

Geol. Andrea Carcangiu

Ing. Silvia Pisano

Ing. Lobina Sandro

Ing. Sandro Catta

Ing. Serangeli Paola

Geol. Mauro Pompei

Geol. Maria Francesca Lobina

Geol. Andrea Carcangiu

Ing. Gianmarco Manis

Ing. Lobina Sandro

Geol. Mauro Pompei

Geol. Maria Francesca Lobina

Geol. Fadda Antonio Franco

Geol. Marcato Marco

Ing. Marco Pani

Consulenza Geotecnica

Geol. Marcato Marco

Ing. Marcello Casu

Geol. Maria Francesca Lobina

Consulenza idrogeologica

Arch. Lobina Luigi

Geol. Alessandro Melis

Pagina 2



SERVIZI DI ASSISTENZA TECNICA

Geom. Porru Piergiorgio

Geom. Gualtiero Medda

Consulenza Agronomica

Agron. Raimondo Congiu

Agron. Mario D'Ascanio

Studio idrologico

Ing. Fabio Cambula

Operazioni estimative

Geom. Porru Piergiorgio

Geol. Mauro Pompei

Geol. Mario Strinna

Ing. Riccardo Auteri

Ing. Fabio Cambula

Indagini Biotiche e Abiotiche

Criteria

Consulenza Ambientale

Geol. Andrea Carcangiu

Espropri

Arch. Daniele Todde

Arch. Mirko Costa

Ing. Erriu Alessio

Indagini e consulenze geologiche

Geol. Corda Graziella

Criteria

Geol. Angius Gisella

Geol. Serangeli Paola

Geol. Maria Francesca Lobina

Ing. Alessandro Erriu

Geom. Sias Andrea

Ing. Alessandro Erriu

Geom. Polese Maurizio

Archingegna

Ing. Annalisa Banchiero

Ing. Simona Mereu

Geom. Porru Piergiorgio

P.E. Amedeo Tanas

Ecocentro

Ing. Atzeni Cinzia

CATASTO

Pagina 3


